

2019-02-20

Socialnämnden

Dnr son 2019/117

Ordförandeförslag om att utbetalning av ekonomiskt bistånd ska delas lika till båda parter i ett hushåll**Förslag till beslut**

Ordförandes förslag till socialnämnden

1. Socialförvaltningen ges i uppdrag att revidera riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd avseende former för utbetalning av beviljat bistånd.
2. Socialförvaltningen ges i uppdrag att grundregel i riktlinjer ska vara att utbetalning av bistånd ska delas lika till de vuxna försörjningsansvariga i hushållet oavsett kön.

Ärendet i korthet

Socialförvaltningen ges i uppdrag att revidera riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd avseende former för utbetalning. Grundregel i riktlinjer ska vara att i de fall det ingår två vuxna försörjningsansvariga i ett hushåll, och där båda omfattas av ansökan om ekonomiskt bistånd, ska beviljat bistånd vid utbetalning från socialförvaltningen delas i lika delar.

Handlingar

Ordförandes skrivelse, 2019-02-20

Bakgrund

Två personer som lever under äktenskapsliknande förhållanden har ett ömsesidigt försörjningsansvar för varandra. Vid en ansökan om ekonomiskt bistånd beaktas bådas inkomster och utgifter. Utbetalning av beviljat bistånd bör utifrån ett jämställdhetsperspektiv delas lika mellan parterna oavsett kön.

Socialförvaltningen behöver därför revidera gällande riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd så att de även omfattar hur utbetalning av beviljat bistånd ska genomföras. Den grundläggande regeln ska vara att beviljat bistånd, vid utbetalning, ska delas lika till de vuxna i hushållet som har ett försörjningsansvar oavsett kön. I reviderade riktlinjer ska närmare framgå under vilka förutsättningar detta kan ske.

Slutsatser

Socialförvaltningen ges i uppdrag att revidera riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd med utgångspunkt att beviljat bistånd, vid utbetalning, ska delas lika till de vuxna försörjningsansvariga i hushållet oavsett kön.

Dan Engstrand (M)
Socialnämndens ordförande